

TERMO DE REFERÊNCIA DE SERVIÇOS
2024/83951

O QUE SERÁ CONTRATADO?							
Lote*	Item	Descrição	Código SIMAS (consumo)	Und	Qtd	Valor Unitário	Total**
						Estimado**	
x	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO FELTRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	155257-0	und	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80
x	2	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO UM FURO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO INCLINADA	029132-3	und	24	R\$ 2,99	R\$ 71,76
x	3	ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PLÁSTICAS, POLIONDA, MEDIDA: 35MM X 12MM X 25MM GRAMÁTURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, PARA MÊS, PARA ANO/SEÇÃO,CÓDIGO ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4/OFICIO COR AMARELA.	(não identificado)	und	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
x	4	BANDEJA PLÁSTICA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA.	173568-3 (Desativado)	und	24	R\$ 59,90	R\$ 1.437,60
x	5	BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO, ROLO COM 250G	153865-3 (Desativado)	und	16	R\$ 15,90	R\$ 254,40
x	6	BORRACHA BRANCA (CAIXA COM 40 UNIDADES)	204995-3	cx	6	R\$ 59,90	R\$ 359,40
x	7	BORRACHA DUAS CORE BICOLOR (CAIXA COM 40 UNIDADES)	147269-0 (Desativado)	cx	6	R\$ 62,90	R\$ 377,40

EM 04/06/2024 09:47 (Hora Local) - Aut. Assinatura: F3DE49F0505056733.DF25B5B6099BC361.09C67A8C4B9C104E
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Phillipe Alencar de Vilhena (Lei 11.419/2006)

x	8	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, COM PILHA AA, QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, %, MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO SOLAR.	096725-4	und	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
x	9	CANETA ESFERÓGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209504-1	cx	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
x	10	CANETA ESFERÓGRAFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209505-0	cx	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
x	11	CANETA ESFERÓGRAFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209506-0	cx	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
	12	CANETA HIDROCOR (ESTOJO COM 12 CORES).	000165-1	und	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80

x	13	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO FLUORESCENTE COR AMARELA	168461-2	und	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
x	14	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA, ESCRITA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES	135961-4 (Desativado)	cx	12	R\$ 35,90	R\$ 430,80
x	15	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTANTE DE TINTA, RECARREGAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO-COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR AZUL	000174-0	und	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	16	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTANTE DE TINTA, RECARREGAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO-COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR PRETA	106025-2 (Desativado)	und	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	17	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTANTE DE TINTA, RECARREGAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO-COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR VERMELHA	000176-7	unid	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	18	CLIPES METÁLICOS TAMANHO 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000064-7 (Desativado)	cx	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60

x	19	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000072-8	CX	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
x	20	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	025518-1 (Desativado)	CX	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	21	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000068-0	CX	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	22	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000069-8	CX	24	R\$ 7,90	R\$ 189,60
x	23	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, NIQUELADO, COM INFORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	208452-0 (Desativado)	CX	12	R\$ 7,90	R\$ 94,80
x	24	COLA LIQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TOXICA, LAVAVEL, TUBO COM 40G	225717-3 (Desativado)	und	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60
x	25	COLCHETES Nº 7 CX COM 72 UND	000705-6	CX	12	R\$ 7,90	R\$ 94,80
x	26	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DA ÁGUA, INODORA ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18ML, COM SELO DO INMETRO	148130-4	und	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
x	27	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 200 X 280MM, CAIXA COM 500 UND	(não identificado)	gx	12	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00
x	28	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 240 X 340MM,	(não identificado)	CX	24	R\$ 99,90	R\$ 2.397,60

		CAIXA COM 250 UND					
x	29	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 310 X 410MM, CAIXA COM 250 UND	(não identificado)	cx	24	R\$ 99,90	R\$ 2.397,60
x	30	ENVELOPE TIPO CONVITE, COR BRANCO, MEDINDO 162 X 229MM, CAIXA COM 500 UND	(não identificado)	cx	12	R\$ 139,90	R\$ 1.668,00
x	31	ESTILETE LARGO, MATERIAL COR PLASTICO SUPER RESISTENTE, COM LÂMINA RETRÁTIL DE AÇO, DE APROXIMADAMENTE 18 MM DE ALTA QUALIDADE	190333-0	und	24	R\$ 14,90	R\$ 357,60
x	32	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 55,8 X 99,0MM PARA IMPRESSORA LAZER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 1000 ETIQUETAS	(não identificado)	cx	12	R\$ 32,90	R\$ 394,80
x	33	EXTRATO DE GRAMPO TIPO ESPATULA, METAL, MEDIDA 14CM	121814-6	und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
x	34	FITA CREPE 18 X 50	113419-1 (Desativado)	und	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
x	35	FITA DUREX 12 X 40	(não identificado)	Und	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60
x	36	FITA DUREX 48 X 50	(não identificado)	und	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60
x	37	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETA/AMARELA 70MM X 200M	(não identificado)	rolo	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
x	38	FITILEO PLASTICO FINO TAMANHO 5MM X 50M (COR DIVERSAS)	(não identificado)	und	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60
	39	GRAMPEADOR COMPACTO METÁLICO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 100 FOLHAS	166327-5	und	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
x	40	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, ATÉ 20 FOLHAS (MÉDIO)	017837-3	und	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
x	41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICO, COBREADOS, GALVANIZADOS, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	000286-0	cx	24	R\$ 35,90	R\$ 861,60

x	42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/06 E 108/06 CAIXA COM 5000 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	R\$ 45,90	R\$ 1.101,60
x	43	GRAMPO PARA GRAMPPOS 26/6 ATÉ 20 FOLHAS (MÉDIO), CAIXA COM 5000 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	R\$ 42,90	R\$ 1.029,60
x	44	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLÁSTICO, PCT 50 UNIDADES	72672-9	pct	12	R\$ 49,90	R\$ 598,80
x	45	LAPIS COMUM PRETO, Nº 2, CILINDRICO, MÉDINDO DE 16,0CM A 17,5CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES	024971-8	cx	24	R\$ 44,90	R\$ 1.077,60
x	46	LIGA ELÁSTICA AMARELA EM LATEX, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, QUANTIDADE MINIMA 30 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	R\$ 6,90	R\$ 165,60
x	47	LIVRO ATA PAUTADO, COM 100 FOLHAS, CAPADURA PRETA, MEDINDO 28CM X 30CM, APROXIMADAMENTE	(Código indisponível)	und	12	R\$ 21,90	R\$ 262,80
x	48	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS CAPADURA	000317-4	und	12	R\$ 26,90	R\$ 322,80
x	49	LIVRO PROTOCOLO COM MÍNIMO DE 100 FOLHAS E 4 LINHAS CAPADURA	152492-5 (código indisponível)	und	12	R\$ 17,90	R\$ 214,80
	50	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM	188174-4	und	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
x	51	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 50 XX 66CM	129220-0	und	24	R\$ 0,90	R\$ 21,60
x	52	PAPEL MADEIRA (KRAFT), NA COR PALHA, 66 X 96 80GR (PACOTE COM 250)	(código indisponível)	pct	12	R\$ 299,90	R\$ 3.598,80
x	53	PASTA ARQUIVO AZ, COM LOMBO DE 8CM DE LARGURA TAMANHO OFICIO LL, EM PAPELÃO REFORÇADO COM FERRAGEM DE	056862-7	und	60	R\$ 35,90	R\$ 2.154,00

		METAL					
x	54	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA, TAMANHO OFICIO COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE ALTURA	019692-4 (Desativado)	und	160	R\$ 2,90	R\$ 464,00
x	55	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA, TAMANHO OFICIO COM APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE ALTURA	019692-4 (Desativado)	und	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
x	56	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	135600-3	und	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
x	57	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 12 DIVISÓRIAS	085745-9 (Desativado)	und	60	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
x	58	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 31 DIVISÓRIAS	151736-8 (Desativado)	und	60	R\$ 54,90	R\$ 3.294,00
x	59	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO DE AÇO, EM PAPEL MARMORIZADO, COM SUPORTE PLÁSTICO NA LATERAL COM PORTA ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, COM FERRAGEM DE METAL PARA FOLHAS A4 E OFICIO, REFORÇADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	162469-5 (Desativado)	und	60	R\$ 115,90	R\$ 6.954,00
x	60	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, COM 12 FUROS, SEMIINDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADO	220279-4	und	24	R\$ 69,90	R\$ 1.677,60
	61	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	213371-7	cx	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80
x	62	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECAREGAVEL, COR AZUL	004681-7	und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
x	63	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECAREGAVEL, COR PRETA	004680-9	und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
x	64	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECAREGAVEL, COR VERMELHA	004682-5	und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00

x	65	PLANCHETA PORTATIL, MATERIAL EM EUCA-TEX, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA DE 230MM, COR MARROM, COM PEGADOR METÁLICO	057663-8 (Desativado)	und	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60
x	66	QUADRO BRANCO DE ALUMINIO 250 X 120CM	193782-0	und	6	R\$ 469,90	R\$ 2.819,40
x	67	QUADRO MAGNÉTICO PARA ESCRITA A PINCEL ANATOMICO MEDINDO 120 X 90CM	114912-1 (Desativado)	und	6	R\$ 159,90	R\$ 959,40
x	68	QUADRO MURAL COM APROXIMADAMENTE 120 X 150 CM EM COR-TIÇA	124569-4 (Desativado)	und	6	R\$ 139,90	R\$ 839,40
x	69	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR AZUL)	(código indisponível)	um	12	R\$ 25,99	R\$ 311,88
x	70	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR PRETA)	(código indisponível)	und	12	R\$ 25,99	R\$ 311,88
x	71	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR VERMELHA)	174723-1 (Desativado)	und	12	R\$ 25,99	R\$ 311,88
x	72	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (AZUL) 37ML	124666-6	und	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88
	73	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (PRETO) 37ML	151498-9 (Desativado)	und	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88
x	74	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (VERMELHO) 37ML	151499-7 (Desativado)	und	12	R\$ 11,99	R\$ 143,88
x	75	RÉGUA COMUM 50CM	004690-6	und	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
x	76	RÉGUA COMUM 30CM	054874-0	und	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
x	77	TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO	(código indisponível)	und	24	R\$ 14,90	R\$ 357,60
x	78	TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO	035490-2	und	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
x	79	TRIO PORTA CANETAS/LAPIS, CLIPES E LEMBRETES DE ACRILICO	(código indisponível)	und	24	R\$ 25,90	R\$ 621,60
VALOR GLOBAL ESTIMADO**							R\$ 55.880,04

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Phillipe Alencar de Vilhena (Lei 11.419/2006)
EM 04/06/2024 09:47 (Hora Local) - Aut. Assinatura: F3DE49F05D650380.17F703ED20D56733.DF25B5B609BC361.09C67A8C4B9C104E

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO	
QUAL O MOTIVO DA CONTRATAÇÃO?	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DESTA SECRETARIA.
NATUREZA E GARANTIA DO SERVIÇO	
NATUREZA	Serviço comum de natureza não continuada.
HAVERÁ GARANTIA DO SERVIÇO?	☐ Sim. De acordo com o estudo técnico preliminar, o contratado deverá prestar garantia pelos serviços prestados de, no mínimo, N meses, após a sua conclusão. ☒ Não.
CRITÉRIOS DE SELEÇÃO	
FORMA DE CONTRATAÇÃO	☐ Inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, Y , da Lei Federal nº 14.133/21. ☐ Dispensa de licitação em razão do valor* , com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. * Nesta hipótese, deve-se utilizar preferencialmente a dispensa eletrônica. ☐ Dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Y , da Lei Federal nº 14.133/21. ☒ Pregão eletrônico.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	☒ Menor preço. ☐ Maior desconto.
O ORÇAMENTO ESTIMADO É SIGILOSO?	☐ Sim. Justificativa: (Indicar o motivo da escolha do orçamento sigiloso para a contratação). ☐ Não.
CRITÉRIO PARA A PROPOSTA SER ACEITADA	A proposta deve observar os valores unitários e global máximos aceitáveis conforme planilha de composição de preços do orçamento estimado*. * Se o orçamento estimado for <i>sigiloso</i> , o licitante não saberá os valores unitários e global máximos, razão pela qual o critério de aceitabilidade do preço também será considerado “ <i>sigiloso</i> ” para todos os fins.

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Phillipe Alencar de Vilhena (Lei 11.419/2006)
EM 04/06/2024 09:47 (Hora Local) - Aut. Assinatura: F3DE49F050650380.17F703ED20D56733.DF25B5B60609BC361.09C67A8C4B9C104E

HÁ ITENS COM PREFERÊNCIA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE?	☐ Sim. Indicar os itens: <i>(Indicar os itens).</i> ☒ Não.
REQUISITOS DA CONTRATADA	
SERÁ EXIGIDA HABILITAÇÃO TÉCNICA?	☐ Sim. Qual? <i>(Especificar a exigência).</i> Por quê? <i>(A exigência de habilitação técnica deve ser justificada).</i> ☒ Não.
QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS	☒ Declaração de ciência das informações necessárias para o cumprimento da futura obrigação contratual. Justificativa: <i>(Justificar o motivo da exigência, indicando a legislação aplicável, se for o caso).</i>
	☐ Registro na entidade profissional competente. Justificativa: <i>(Justificar o motivo de cada exigência, indicando a legislação aplicável, se for o caso).</i>
	☐ Indicação de pessoal técnico, instalações e aparelhamento para o cumprimento da futura obrigação contratual com a comprovação de qualificação técnica de cada membro da equipe técnica responsável pela execução dos trabalhos. Justificativa: <i>(Justificar o motivo da exigência, indicando a legislação aplicável, se for o caso).</i>
	☐ Atestado de responsabilidade técnica relativos à qualificação técnico-profissional com comprovação de registro em conselho profissional competente, quando for o caso. Justificativa: <i>(Justificar o motivo da exigência, indicando a legislação aplicável, se for o caso, e indicar o que o atestado deve conter ou comprovar).</i>
	☐ Atestado de capacidade, relativo à qualificação técnico operacional. Justificativa: <i>(Justificar o motivo da exigência, indicando a legislação aplicável, se for o caso, e indicar o que o atestado deve conter ou comprovar).</i>
☐ Outro previsto em lei especial. Justificativa: <i>(Justificar o motivo da exi-</i>	

	Especificar: (Indicar o requisito e o órgão, indicando a legislação aplicável, se for o caso). ☐ Não será exigida prova de qualificação técnica em razão da baixa complexidade da contratação.
HÁ CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE?	☐ Sim. Especificar: (Indicar o critério). ☒ Não.
HÁ RISCOS A SEREM ASSUMIDOS PELA CONTRATADA?	Especificar: (Somente é possível definir os riscos se a etapa “análise de risco” tiver sido realizada. Nessa hipótese, os riscos devem ser especificados neste campo). ☐ Sim. ☒ Não.
HÁ PREVISÃO DE VISTORIA?	O licitante deverá realizar vistoria nas instalações do local de execução dos serviços no período de dd/mm/aaaa a dd/mm/aaaa, no horário de XXhYYm às XXhYYm, mediante agendamento para acompanhamento de servidor do órgão. ☐ Sim. Caso o licitante não tenha interesse na vistoria, deverá firmar declaração nesse sentido, concordando com as condições do local de trabalho, renunciando à possibilidade de alegar desconhecimento das instalações posteriormente. ☒ Não.
FORMA DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	
COMO O SERVIÇO SERÁ PRESTADO?	☒ O serviço será prestado conforme emissão de ordem de serviço. ☐ O serviço terá início imediato a partir da assinatura do contrato, contudo a prestação poderá estar sujeita à emissão de ordem de serviço pelo fiscal do contrato.
LOCAL E HORA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	O serviço deve ser prestado no endereço da contratante, Av. Governador José Malcher, 2803 – A, São Braz, Belém -PA, das 8:00 hs às 17:00 hs..
PRAZO, FORMA DE PAGAMENTO E GARANTIA DO CONTRATO	
PRAZO DO CONTRATO	12 meses.

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Phillipe Alencar de Vilhena (Lei 11.419/2006)
EM 04/06/2024 09:47 (Hora Local) - Aut. Assinatura: F3DE49F05D6505380.17F703ED20D56733.DF25B5B6099BC361.09C67A8C4B9C104E

HAVERÁ POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO?	☒ Sim, nas hipóteses do art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21. ☐ Não.
FORMA DE PAGAMENTO	Meio Ordem bancária.
	Onde? Conta corrente da contratada no Banco do Estado do Pará.
	Qual o prazo? Até X dias corridos, a contar do recebimento da nota fiscal (ou fatura) com o comprovante de regularidade fiscal da contratada.
	Prova da regularidade fiscal A regularidade fiscal pode ser provada: 1. por consulta ao SICAF ou Cadastramento Unificado de Licitante; ou 2. pela apresentação dos documentos constantes no art. 68 da Lei Federal nº 14.133/21, quando não for possível consultar aos sistemas oficiais.
QUAL A GARANTIA DO CONTRATO?	☐ X% do valor inicial do contrato. Justificativa: (O percentual somente pode ser superior a 5% mediante justificativa na complexidade técnica ou nos riscos envolvidos, não podendo ser superior a 10%).
	☒ Não há. Justificativa: (A não exigência de garantia deve ser justificada).
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
DADOS ORÇAMENTÁRIOS DA CONTRATAÇÃO	Funcional Programática: 33101.14.122.1297.8338 Elemento de Despesa: 339030 015000000001; 025000000001; Fonte do Recurso: 01759000055; 02759000055.
	Obs: Esses dados estão sujeitos à revisão por ocasião da emissão do atestado de disponibilidade orçamentária.

Belém (PA), 4 de junho de 2024.

PHILLIPE ALENCAR DE VILHENA
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO / MAT. 57190018

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Phillipe Alencar de Vilhena (Lei 11.419/2006)
EM 04/06/2024 09:47 (Hora Local) - Aut. Assinatura: F3DE49F05D650380.17F703ED20D56733.DF25B3B6009BC361.09C67A8C4B9C104E